
 

 
 

AREA I - AMMINISTRATIVA determinazione N. 155
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO : MAURIZIO CAPPONI
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE

Numero Data

588 22-04-2024
  
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI AGGIUNTIVI ESPERTI, NELLA PROVA ORALE,
CON FUNZIONI CONSULTIVE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE
DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO –AMMINISTRATIVO CONTABILE" – "AREA DEGLI
ISTRUTTORI (EX-CATEGORIA C) RISERVATO AGLI APPARTENENTI
ALLA CATEGORIA DEI DISABILI DI CUI AGLI ARTT. 1 E 8 DELLA
LEGGE N. 68/99 , AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONOSCENZA
DELLA LINGUA STRANIERA E DELLA CONOSCENZA INFORMATICA
NELLA PROVA ORALE;

 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 46 Emerg. del 22.12.2023 con la quale è stato
approvato il bando per il concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo
pieno di n. 1 posto di istruttore amministrativo – amministrativo contabile” – “area degli istruttori (ex-
categoria c) riservato agli appartenenti alla categoria dei disabili di cui agli artt. 1 e 8 della legge n. 68/
99;

RICHIAMATA la propria determinazione n.271 del 22.02.2024 avente ad oggetto “Concorso Pubblico,
per esami per la copertura di n. 1 posto nel profilo di "Istruttore Amministrativo", categoria C, posizione
economica c 1 del nuovo ordinamento professionale riservato a soggetti disabili di cui all'art.1 c.1 l. a),
b) d) della l.68/99.Nomina Commissione Esaminatrice”;

RAVVISATA la necessità di nominare due componenti aggiuntivi, per la prova orale, con funzioni
consultive della commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo
indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di istruttore amministrativo – amministrativo contabile” –
“area degli istruttori (ex-categoria c) riservato agli appartenenti alla categoria dei disabili di cui agli artt.
1 e 8 della legge n. 68/99, di cui uno esperto ai fini dell’accertamento della conoscenza della lingua
straniera e uno esperto della conoscenza informatica;



DATO ATTO che l’avviso del predetto bando di concorso è stato pubblicato all’ INPA dal 15/01/2024
al 14/02/2024;

ACCERTATA la disponibilità Dott.ssa Pagliari Roberta, impiegata presso all’Agenzia delle Entrate-
Riscossione a svolgere le funzioni consultive della commissione giudicatrice del concorso pubblico per
titoli ed esami in trattazione come esperto ai fini dell’accertamento della conoscenza della lingua
straniera;

ACCERTATO che il Sig. Neri Stefano, libero professionista, collaboratore e assistente in questo
Comune al S.I.C, possiede le competenze tecniche per poter valutare l’idoneità sulla capacità di utilizzo
delle apparecchiature e applicazioni informatiche più diffuse;

ATTESO che, per la Dott.ssa  Pagliari Roberta , dipendente di un’altra amministrazione è stato
regolarmente acquisito il nulla-osta all'Amministrazione di appartenenza ( prot. nr. 7386 del 22.04.2024)
ai sensi dell'art. 53 del D. Lgs. 165/2011;

VISTI:

ü  gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

ü   il vigente Statuto Comunale;

VISTO il decreto sindacale n.2 /2024 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dell’art.50, comma 10, e 109, comma 2, del d.lgs 18 agosto 2000 n.267, nonché del vigente C.C.N.L.
del comparto Regioni - Enti locali, è stato individuato come Responsabile della 1^ Area
“Amministrativa” il Dott. Maurizio Capponi;
 
VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241
e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del sottoscritto
all’adozione del presente atto;

TENUTO CONTO che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello
stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1)  DI DARE ATTO che le premesse sopra citate, sono parte integrante e sostanziale di questo
provvedimento;

2)   DI NOMINARE :

·      la  Dott.ssa Pagliari Roberta componente aggiunto con funzioni consultive



della Commissione giudicatrice ,esperto ai fini dell’accertamento della conoscenza
della lingua straniera in relazione al concorso pubblico per esami per la copertura a
tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di istruttore amministrativo –
amministrativo contabile” – “area degli istruttori (ex-categoria c) riservato agli
appartenenti alla categoria dei disabili di cui agli artt. 1 e 8 della legge n. 68/99;

·      il Sig. Neri Stefano  componente aggiunto con funzioni consultive della
Commissione giudicatrice ,esperto ai fini dell’accertamento della conoscenza
informatica in relazione al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo
indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto di istruttore amministrativo –
amministrativo contabile” – “area degli istruttori (ex-categoria c) riservato agli
appartenenti alla categoria dei disabili di cui agli artt. 1 e 8 della legge n. 68/99;

3)  DI DARE ATTO che all'atto dell'insediamento della Commissione verrà  resa dalla Dott.ssa
Pagliari Roberta e dal Sig. NERI Stefano la dichiarazione in merito alle incompatibilità;

4)  DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio, sulla home pag.
del sito istituzionale del Comune di Soriano nel Cimino e nell’apposita sezione di Amministrazione
Trasparente del Comune di Soriano nel Cimino ;

5)  DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'albo
pretorio comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.

6)  DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

La presente determinazione:

·      Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’
albo pretorio comunale da oggi e per 15 giorni. Consecutivi.
·       La pratica è stata istruita da: MAURIZIO CAPPONI
·      Potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0761742236 –
Maurizio.capponi.sorianonelcimino.vt.it.

 



Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO esprime parere favorevole di regolarità tecnica per quanto di
competenza ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MAURIZIO CAPPONI

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per quindici
giorni consecutivi dal 22-04-2024 al 07-05-2024 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
Soriano nel Cimino, lì 22-04-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  MAURIZIO CAPPONI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
  
 


